
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1087 DEL 28-09-2015

DETERMINAZIONE

N. 285 DEL 28-09-2015
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Contributi a sostegno della gestione amministrativa e didattica, IÎ
tranche dell'anno 2015. Impegno di spesa a favore delle Direzioni Didattiche e
dell'Istituto Comprensivo.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATI:
Il Decreto Legislativo nr. 297 del 16/04/1994 “Approvazione del testo unico delle-

disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni
ordine e grado” ed in particolare l’art. 159 “Oneri a carico dei comuni”;
La Legge nr. 23 del 11/01/1996 “Norme per l’edilizia scolastica” ed in particolare-

l’art. 3 “Competenze degli enti locali”;

RILEVATO CHE, ai sensi della normativa sopra citata, i Comuni sono tenuti ad assicurare la
manutenzione ordinaria e straordinaria degli edifici scolastici e a provvedere alle spese
necessarie per il funzionamento degli uffici;

RICHIAMATA la Determinazione R.G. n. 509 del 14/05/2015 con la quale si è provveduto a
liquidare e pagare la prima tranche dei contributi di cui all’oggetto a favore della Direzioni
Didattiche e dell’Istituto Comprensivo, per un totale complessivo pari ad € 6.999,00;

RICHIAMATE:
la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 30 aprile 2015 di approvazione del-
bilancio di previsione per l’anno 2015 e dei relativi allegati;
la Deliberazione della Giunta Comunale n. 172 del 4 giugno 2015 di approvazione del-
Piano Esecutivo di Gestione/Piano degli Obiettivi per il triennio 2015/2017;

CONSIDERATA la necessità di ripartire ed assegnare la seconda tranche di contributi,
riferiti al periodo 15/09/2015-31/12/2015 e destinati a garantire il normale funzionamento
delle strutture scolastiche, quantificati nelle somme di seguito riportate:



€ 2.334,00 a favore della Direzione Didattica del I° Circolo,
€ 2.334,00 a favore della Direzione Didattica del III° Circolo,
€ 2.334,00 a favore dell’Istituto Comprensivo n. 1;

DATO ATTO che non sussistono gli obblighi di tracciabilità ai sensi dell’art. 3 della L.
13/8/2010 n. 136 in quanto trattasi di concessione di contributi e pertanto, non avendo ad
oggetto il trasferimento di risorse pubbliche riferibili a contratti per l’esecuzione di lavori o
l’acquisizione di servizi o forniture, si esula dal campo di applicazione del codice dei contratti
pubblici (D.lgs. 163/2006);

RITENUTO OPPORTUNO procedere all’assunzione degli impegni di spesa necessari per
l’erogazione dei contributi, in riferimento al periodo settembre – dicembre 2015, a favore
delle Direzioni Didattiche e dell’Istituto Comprensivo, come di seguito specificato:

Beneficiario Contributi Importo
Direzione Didattica I° Circolo
Piazza De Amicis n. 21 Sesto F.no
C.F. 80026650483

Contributo per l'ordinaria
gestione amministrativa/di
dattica

1.867,00 €

Direzione Didattica I° Circolo
Piazza De Amicis n. 21 Sesto F.no
C.F. 80026650483

Contributo per la stampa
delle schede di valutazione
degli alunni

467,00 €

Direzione Didattica del III° Circolo
Via D’Azeglio n. 64/2 Sesto F.no
C.F. 80042910481

Contributo per l'ordinaria
gestione amministrativa/di
dattica

1.867,00 €

Direzione Didattica del III° Circolo
Via D’Azeglio n. 64/2 Sesto F.no
C.F. 80042910481

Contributo per la stampa
delle schede di valutazione
degli alunni

467,00 €

Istituto Comprensivo nr. 1
Via Tommaseo, 27 Sesto F.no
C.F. 94219800482

Contributo per l'ordinaria
gestione amministrativa/di
dattica

1.867,00 €

Istituto Comprensivo nr. 1
Via Tommaseo, 27 Sesto F.no
C.F. 94219800482

Contributo per la stampa
delle schede di valutazione
degli alunni

467,00 €

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è il Responsabile
P.O. Servizio Scolastico e Sportivo, Dott.ssa Nicoletta Fracassi;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, comma 32, della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

VISTO il Decreto del Commissario n. 10 del 29.07.2015, con il quale è stato attribuito al
sottoscritto Avv. Franco Zucchermaglio l’incarico ad interim di Dirigente del Settore
“Politiche educative, culturali e abitative” fino al 31/12/2015 senza soluzione di continuità;

VISTI:
- il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, ed in particolare l’art 107;
- il vigente Regolamento di contabilità dell’ente;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 285 DEL 28-09-2015 - Reg. Gen. N. 1087
DEL 28-09-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINA

di impegnare, per i motivi espressi in narrativa, la somma complessiva di € 7.002,00,1.
come di seguito specificato:

Beneficiario Contributi Importo
Direzione Didattica I° Circolo
Piazza De Amicis n. 21 Sesto F.no
C.F. 80026650483

Contributo per l'ordinaria
gestione amministrativa/di
dattica

1.867,00 €

Direzione Didattica I° Circolo
Piazza De Amicis n. 21 Sesto F.no
C.F. 80026650483

Contributo per la stampa
delle schede di valutazione
degli alunni

467,00 €

Direzione Didattica del III° Circolo
Via D’Azeglio n. 64/2 Sesto F.no
C.F. 80042910481

Contributo per l'ordinaria
gestione amministrativa/di
dattica

1.867,00 €

Direzione Didattica del III° Circolo
Via D’Azeglio n. 64/2 Sesto F.no
C.F. 80042910481

Contributo per la stampa
delle schede di valutazione
degli alunni

467,00 €

Istituto Comprensivo nr. 1
Via Tommaseo, 27 Sesto F.no
C.F. 94219800482

Contributo per l'ordinaria
gestione amministrativa/di
dattica

1.867,00 €

Istituto Comprensivo nr. 1
Via Tommaseo, 27 Sesto F.no
C.F. 94219800482

Contributo per la stampa
delle schede di valutazione
degli alunni

467,00 €

di dare atto che le spese suindicate trovano copertura sul bilancio del corrente2.
esercizio finanziario, sul Capitolo Peg 17560 “Contributi vari a Direzioni Didattiche”,
codice piano finanziario 1.04.01.01.002;

di autorizzare i Servizi Finanziari di questo Ente alla liquidazione e al pagamento,3.
entro il 30/10/2015, dei contributi per l’ordinaria gestione amministrativa/didattica;

di dare atto che la liquidazione e il pagamento dei contributi relativi alla stampa delle4.
schede di valutazione degli alunni avverranno, previo ricevimento da parte delle
Direzioni Didattiche/Istituto Comprensivo di apposite richieste di rimborso corredate
da documentazione giustificativa della spesa, entro e non oltre il 31/12/2015;

di dare atto che il Responsabile del procedimento è la D.ssa Nicoletta Fracassi, in5.
qualità di Responsabile P.O. del Servizio Scolastico e Sportivo;

di dare atto che il presente atto è oggetto di pubblicazione sul sito internet dell’ente ai6.
sensi del D.Lgs. 33/2013.

Sesto Fiorentino, 28-09-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 285 DEL 28-09-2015 - Reg. Gen. N. 1087
DEL 28-09-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Contributi a sostegno della gestione amministrativa e didattica, IÎ
tranche dell'anno 2015. Impegno di spesa a favore delle Direzioni Didattiche e
dell'Istituto Comprensivo.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 5699

Contributi a sostegno della gestione amministrativa e
didattica, II tranche dell'anno 2015. Impegno di spesa
a favore della Direzioni Didattica 1 circolo -
Operazione: Inserimento

PEG: 17560     PIANO FIN: 1.04.01.01.002,
MISS/PROG: 04.02
Contributi vari a Direzioni Didattiche

29/09/2015 1.867,00

Impegno
2015 / 5700

Contributi per la stampa delle schede di valutazione
degli alluni a favore della Direzioni Didattica 1 circolo.
II tranche anno 2015 - Operazione: Inserimento

PEG: 17560     PIANO FIN: 1.04.01.01.002,
MISS/PROG: 04.02
Contributi vari a Direzioni Didattiche

29/09/2015 467,00

Impegno
2015 / 5701

Contributi per la stampa delle schede di valutazione
degli alluni a favore della Direzioni Didattica III circolo.
II tranche anno 2015 - Operazione: Inserimento

PEG: 17560     PIANO FIN: 1.04.01.01.002,
MISS/PROG: 04.02
Contributi vari a Direzioni Didattiche

29/09/2015 467,00

Impegno
2015 / 5702

Contributi per la stampa delle schede di valutazione
degli alluni a favore dell' Istituto Comprensivo n. 1 II
tranche anno 2015 - Operazione: Inserimento

PEG: 17560     PIANO FIN: 1.04.01.01.002,
MISS/PROG: 04.02
Contributi vari a Direzioni Didattiche

29/09/2015 467,00

Impegno
2015 / 5703

Contributi a sostegno della gestione amministrativa e
didattica, II tranche dell'anno 2015. Impegno di spesa
a favore della Direzioni Didattica III circolo -
Operazione: Inserimento

PEG: 17560     PIANO FIN: 1.04.01.01.002,
MISS/PROG: 04.02
Contributi vari a Direzioni Didattiche

29/09/2015 1.867,00

Impegno
2015 / 5704

Contributi a sostegno della gestione amministrativa e
didattica, II tranche dell'anno 2015. Impegno di spesa
a favore dell' Istituto Comprensivo n. 1 - Operazione:
Inserimento

PEG: 17560     PIANO FIN: 1.04.01.01.002,
MISS/PROG: 04.02
Contributi vari a Direzioni Didattiche

29/09/2015 1.867,00

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 285 DEL 28-09-2015 - Reg. Gen. N. 1087
DEL 28-09-2015 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 7.002,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 01-10-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to DUPUIS MARIA BENEDETTA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 285 DEL 28-09-2015 - Reg. Gen. N. 1087
DEL 28-09-2015 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


